
 

 

UCHWAŁA NR 581/VIII/2023 

RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4, w związku z 17 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Kłodzko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i przyznaje Ośrodek Pomocy 

Społecznej Gminy Kłodzko. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie 

lub częściowo odpłatnie. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność 

w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych 

określonych w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub przypadający na osobę w rodzinie  

(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

Odpłatność osoby samotnie 

gospodarującej (%) 

Odpłatność osoby 

w rodzinie (%) 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 8% 15% 

powyżej 150% do 200% 15% 30% 

powyżej 200% do 250% 30% 45% 

powyżej 250% do 300% 45% 60% 

powyżej 300% do 350% 65% 75% 

powyżej 350% do 400% 85% 90% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6726



powyżej 400% 100% 100% 

4. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 22,00 zł., oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych na kwotę 35,00 zł. 

5. Opłata za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym miesiącu 

stanowi iloczyn kosztu 1 godziny, o którym mowa w ust. 4, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, 

o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin usługowych świadczonych w danym miesiącu. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę 

korzystającą z tej formy pomocy lub jej opiekuna na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kłodzku Gminy Kłodzko. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie, ze względu 

na: 

1) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) ponoszenie stałych, uzasadnionych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia  

lub rehabilitacji w tym: wydatki na zakup leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, dodatkowo 

płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

3) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub pielęgnacyjno-

opiekuńczej; 

4) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 177/VII/2016 Rady Gminy Kłodzko z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko: 

Ryszard Jastrzębski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6726


		2023-12-11T09:26:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




